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Eleição do Conselho Geral – 2017/ 2021 
LISTA DE CANDIDATOS 

PESSOAL DOCENTE 

I - IDENTIFICAÇÃO DO ESTABELECIMENTO DE EDUCAÇÃO E ENSINO 

DESIGNAÇÃO: AGRUPAMENTO DE ESCOLAS de ANTÓNIO NOBRE TELEFONE – 225096771 

LOCALIDADE: PORTO  DISTRITO: PORTO 

II - PREPARAÇÃO DO ACTO ELEITORAL 

DATA DA CONVOCATÓRIA:  DATA DA ELEIÇÃO: DATA LIMITE PARA APRESENTAÇÃO DAS LISTAS:  

DATA DE APRESENTAÇÃO DA LISTA: _____/ _____/ __________ DATA DE AFIXAÇÃO DA LISTA: _____/ ______/ __________ 

III.- CONSTITUIÇÃO DA LISTA 

DESIGNAÇÃO DA LISTA   

CANDIDATOS EFECTIVOS 

N.º DE ORDEM NOME NÍVEL/ CICLO ASSINATURA 

1º    

2º    

3º    

4º    

5º    

6º    

7º    

CANDIDATOS SUPLENTES 

N.º DE ORDEM NOME NÍVEL/ CICLO ASSINATURA 

1º    

2º    

3º    

4º    

5º    

6º    

7º    

8º    

9º    

10º    

11º    

12º    

13º    

14º    
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DELEGADOS DA LISTA 

NOME ASSINATURA 

  

  

 

IV –APRECIAÇÃO DA COMISSÃO ELEITORAL 

REQUISITO A VERIFICAR SIM NÃO 

1- A lista é composta por docentes identificados nos cadernos eleitorais publicitados.   
2- A lista incluiu sete candidatos a membros efetivos, e candidatos a membros suplentes, com as rubricas de 

cada candidato. 
  

3- A lista integra representantes dos diferentes níveis e ciclos de ensino, nomeadamente representantes dos 

educadores de infância e dos professores do primeiro ciclo. 
  

4- A lista é composta por docentes a quem não foi aplicada pena disciplinar superior a multa nos últimos quatro 

anos. 
  

ESTÁ EM CONFORMIDADE COM OS NORMATIVOS   

OBSERVAÇÕES:  

 
V- ASSINATURA E DATA 

DATA :   

PRESIDENTE DA COMISSÃO ELEITORAL: 

__________________________________________________________________________________________________________________ 

ASSINATURA DOS SECRETÁRIOS: 

__________________________________________________________________________________________________________________ 

 

____________________________________________________________________________________________________________________ 

 

___________________________________________________________________________________________________________________ 

 
VI- DESPACHO DA COMISSÃO ELEITORAL 

Extraiam-se 7 cópias, autentiquem-se e afixem-se no átrio das sete escolas do Agrupamento. 
 
Em ____ de _________________ de 2017, pelas _______ horas, 

 
O Presidente da Comissão Eleitoral 

 
______________________________ 

(José Maria Loureiro Costa) 
 

 
NOTA: As áreas sombreadas são reservadas à Comissão Eleitoral. 


